VIGÊNCIA DO EDITAL DO DIA 16/01/2026 AO DIA 16/01/2027 

LOCAL DE ENTREG DO ENVELOPE 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E 
LICITAÇÕES - AV. PROF. ARMANDO ALVES DA 
SILVA, 1950, ZACARIAS, CARATINGA - MG 

EXCLUSIVO ME/EPP (ART. 48, III 
DA LC 123/06): NÃO 

VALOR TOTAL PARA CONTRATAÇÃO  R$ 611.232,35 (seiscentos e onze mil, duzentos 
e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos) 

INSTRUMENTO DE CONTRATAÇÃO TERMO DECREDENCIAMENTO  

FUNDAMENTO LEGAL  ART. 79, II – 14.133/2021 
PRAZO PARA ASSINATURA O  
INSTRUMENTO DE CONTRATAÇÃO  
* A contar da intimação 

05 dias úteis 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO

[...]

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO  

8.1 - Os preços dos serviços objeto deste Instrumento serão pagos pelo CREDENCIANTE 
sendo remunerados com base exata dos valores constantes de Tabela SIA/SUS; 

8.2- O valor global estimado do credenciamento é de R$ 2.229.638,60 (Dois milhões 
duzentos e vinte e nove mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta centavos). 

8.3 – Os valores dos serviços serão os constantes no sistema de gerenciamento da Tabela de 
procedimentos, medicamentos e OPM do SUS, encontrada no site 
http://sigtap.datasus.gov.br. Havendo alteração dos mesmos, alterar-se-ão